



Ministru prezidents ar Japānas premjerministru pārrunāja plašākas sadarbības iespējas (Valsts kanceleja)

Publicēts: 07.07.2021.

Darba vizītes laikā Japānā Ministru prezidents Aigars Kalvītis šodien Tokijā tikās ar Japānas premjerministru *Junichiro Koizumi*.

Sarunas laikā Aigars Kalvītis informēja Japānas premjerministru par Latvijas vēstniecības atvēršanu Tokijā un iepazīstināja ar Latvijas valdības galvenajiem darbības virzieniem, kurus tā uzskata par prioritāriem daudzpusīgas un plašas sadarbības veidošanā ar Japānu.

"Domājot par mūsu valsts ekonomiskās izaugsmes iespējām un aktīvi iekļaujoties Eiropas Savienībā un NATO, Latvijai ir būtiski veidot divpusēju sadarbību ar Japānu," atzina Ministru prezidents.

Japānas premjers atzinīgi novērtēja Latvijas vēstniecības atvēršanu un izteica pateicību Latvijai par līdzšinējo politiku ANO reformas kontekstā, atbalstot Japānas, Brazīlijas, Vācijas un Indijas izteikto priekšlikumu tās iekļaut Drošības Padomes sastāvā.

Junichiro Koizumi atzīmēja, ka ļoti būtiski ir veidot divpusējās attiecības, turklāt Japāna vēlas stiprināt abu valstu sadarbību arī starptautisko organizāciju ietvaros.

Aigars Kalvītis norādīja, ka Latvijas ekonomiskā attīstība ir viena no straujākajām Eiropā un liecina par valsts un investīciju vides stabilitāti, garantējot papildus drošību investoriem un sadarbības partneriem.

Attīstības dinamika ir viens no būtiskākajiem faktoriem, kas apliecina Latvijas gatavību dalībai Eiropas Ekonomiskās sadarbības organizācijā (OECD). Ministru prezidents aicināja Japānu politiski atbalstīt Latvijas dalību šajā organizācijā.

Japānas premjers aicināja Aigaru Kalvīti domāt par veiksmīgu Latvijas tēla popularizēšanas kampaņu par tām daudzajām iespējām, ko var sniegt Latvija, lai spētu piesaistīt Japānas tūrisma industrijas uzmanību.

Sarunas noslēgumā Ministru prezidents pasniedza *Koizumi* kungam oficiālu ielūguma vēstuli ar uzaicinājumu Japānas premjeram apmeklēt Latviju.

[Valsts kanceleja](#)

<https://www.mfa.gov.lv/lv/ministru-prezidents-ar-japanas-premjerministru-parrunaja-plasakas-sadarbibas-iespejas-valsts-kanceleja>